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Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:33V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Valkuvert med dubbla valsedlar ska inte bedömas i samband med rösträkning i 
kommunen 

• Förbered er på köbildning på valdagen 

• Utvärdering och statistikinsamling efter valet 

• Påminnelse om att lägga ut partivalsedlar för lokala partier som begärt utläggning 

• Valmyndighetens tillgänglighet under valhelgen  

• Öppettider för Valupplysningen – Valmyndighetens callcenter för frågor från väljare och 
allmänhet 

• Listor över anmälda partier och vilka valsedlar som får läggas ut i valsedelställ 

• Hantering av valsedlar efter avslutad röstmottagning 

• Valid öppnar måndagen den 12 september 

 

Valkuvert med dubbla valsedlar ska inte bedömas i samband med 
rösträkning i kommunen 

Ett valkuvert med dubbla valsedlar (två eller flera valsedlar) som varit i valurnan ska läggas 
tillbaka i valkuvertet och bedömas som en ogiltig röst vid rösträkningen under valkvällen 
och vid valnämnden preliminära rösträkning. Den ska läggas i omslaget för Ogiltiga-övriga. 

Bedömning av flera valsedlar i ett valkuvert ska ske vid länsstyrelsens slutliga rösträkning.  

 

Förbered er på köbildning på valdagen 

Under förtidsröstningen har det uppstått köbildning i flera röstningslokaler av olika 
anledningar. Inför valdagen vill vi därför påminna er om att de väljare som står i kö klockan 
20:00, både i vallokal och i förtidsröstning, ska ges möjlighet att rösta.  

Röstmottagarna bör ha pratat igenom hur de hanterar en eventuell kö. De bör också ha en 
plan för hur de hanterar köbildning i samband med att röstmottagningen ska avslutas. De 
kan exempelvis ställa en röstmottagare sist i kön klockan 20:00, som då meddelar väljare 
som kommer efter klockan 20:00 om att de dessvärre inte har möjlighet att rösta.  

 Meddela omedelbart Valmyndigheten om ni får rapporter klockan 20:00 om att 
något röstmottagningsställe har köer på över 30 minuter, på telefonnummer 010 575 
70 90. Maila valadm@val.se om ni inte kommer fram på telefon.  
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Utvärdering och statistikinsamling efter valet  

Precis som vid tidigare val kommer Valmyndigheten att genomföra en utvärdering av arbetet 
med valen 2022. Era synpunkter är viktiga för att utvärdera och utveckla valets 
genomförande samt som underlag för vår erfarenhetsrapport som vi kommer att överlämna 
till regeringen. Enkäten kommer att skickas ut till er den 26 september 2022 och genomförs 
av Institutet för Kvalitetsindikatorer på uppdrag av Valmyndigheten.  

Vi vill redan nu skicka ut de statistikfrågor som finns i enkäten, på bland annat mottagna 
röster med ambulerande röstmottagare och antalet budröstkuvert. Se statistikfrågorna nedan.  

Statistikfrågor: 

1. Antal felaktigt iordninggjorda ytterkuvert för budröster i kommunen? (se omslag per 
distrikt samt uppgifter från röstningslokalerna). 

2. Antal ytterkuvert från godkända budröster i kommunen? (se omslag per distrikt inklusive 
uppsamlingsdistrikten). 

3. Antal väljare som använt ambulerande röstmottagare. 

4. Hur många tjänstgjorde som ambulerande röstmottagare. 

5. Antal väljare vars röster underkänts pga. att de förtidsröstat mer en än gång (notera detta 
vid valnämndens preliminära rösträkning.) 

6. Hur många röstningslokaler för förtidsröstning erbjöd utskrift av dubblettröstkort? 
(antal) 

7. Hur stor budget har kommunen haft för val (exkl. statsbidrag)?  

8. a ) Hur många röstmottagare har valnämnden förordnat? Antal: 

b) Hur många av de som förordnades genomförde sitt uppdrag? Antal: 

c) Hur många extra röstmottagare hade ni i reserv? Antal: 

 

Påminnelse om att lägga ut partivalsedlar för lokala partier som begärt 
utläggning 

Så här på slutspurten vill vi påminna om att kommunen har skyldighet att lägga ut 
partivalsedlar för lokala partier (både kommun- och regionfullmäktige) som begärt 
utläggning. Se information och bifogad lista över vilka partier detta gäller i vårt nyhetsbrev 
nummer 6, som ni hittar på denna länk: 
https://valcentralen.val.se/kommun/nyhetsbrevkommuner2022.4.29e9cb2617d171257e631ce.html  

 

https://valcentralen.val.se/kommun/nyhetsbrevkommuner2022.4.29e9cb2617d171257e631ce.html
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Valmyndighetens tillgänglighet under valhelgen 

Om länsstyrelsen inte kan besvara er fråga, kan antingen länsstyrelsen eller kommunen 
kontakta Valmyndigheten. Valmyndigheten finns tillgänglig under valhelgen och veckan 
efter valhelgen under följande tider och på nedanstående telefonnummer: 

• Lördagen den 10 september 

o Kl. 09.00 – 19.00 

• Söndagen den 11 september 

o Kl. 07.30 – 22.00 

• Måndag och tisdag den 12 -13 september 

o Kl. 08.30 – 16.00 

• Onsdagen den 14 september 

o Kl. 08.30 – 20.00 

• Torsdag och fredag den 15 -16 september 

o Kl. 08.30 – 16.00 

 

Öppettider för Valupplysningen – Valmyndighetens callcenter för frågor 
från väljare och allmänhet 

Valupplysningen 020 – 825 825 är till för väljare och allmänhet och har följande öppettider: 

• 10 september: kl. 08.00 – 20.00 

• 11 september: kl.07.00 – 21.00 

Veckan efter valdagen har Valupplysningen öppet måndag-fredag kl.8-17. 

 

Listor över anmälda partier och vilka valsedlar som får läggas ut i 
valsedelställ 

Valmyndigheten vill påminna om att ni finner vilka partier som har anmält deltagande i valen 
2022 och att denna information finns dels i valpresentationen eller under rådata och statistik 
på val.se. Se mer information nedan.   

De partier som finns med i listorna är de partier som har anmält deltagande till 
Valmyndigheten senast den 12 augusti 2022. Det är valnämndens ansvar att garantera att 
partier som anmält deltagande och som lämnar valsedlar till ett röstmottagningsställe får 
valsedlarna utlagda. I det fall ett parti vill lägga ut namnvalsedlar för en grannkommun se 
vårt tidigare nyhetsbrev: Valmyndighetens nyhetsbrev nummer 28.  
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Var ni hittar listorna över anmälda partier:  
Listor på vilka partier som anmält deltagande i valet finns att läsa och skriva ut finns i val.se, 
valpresentationen. Välj riksdag, region eller kommun och därefter region och kommun.  

Ett exempel för Karlshamns kommunfullmäktige: 
https://data.val.se/partier/anmalda?valtyp=KF&omrade=10&kommun=1082.  

Samtycken kan också ses i Valpresentationen på samma plats som anmälda partier. Ta 
Karlshamn-exemplet, då klickar ni på den gulmarkerade länken för att komma till de partier 
som beställt namnvalsedlar. Observera att de också kan ha beställt partivalsedlar, de visas 
inte på valpresentationen. Alla namn som syns på valsedeln är kandidater som samtyckt. 

En kandidat kan lämna in samtycke fram till midnatt den 9 september och länsstyrelsen 
kommer att som senast under lördag eftermiddag den 10 september registrera in dessa sent 
inkomna samtycken i Valid.  

Under lördagen uppdateras Valpresentationen cirka klockan 15, och kommer då visa 
samtliga samtyckande kandidater för valet 2022.  

 

Hantering av valsedlar efter avslutad röstmottagning 

Valmyndigheten uppmanar er att spara partivalsedlar och blanka valsedlar i största möjliga 
utsträckning när valmaterialet samlas in efter avslutad röstmottagning.  

I handboken för kommuner anges att ni kan slänga samtliga valsedlar, men vi 
rekommenderar att ni sparar det ni kan.  

 

Valid öppnar måndagen den 12 september 

I vårt förra nyhetsbrev skrev vi felaktigt måndagen den 10 september, vilket såklart är 
felaktigt med tanke på att valdagen är den 11 september.  

 Valid öppnar igen måndag morgon den 12 september.  

https://data.val.se/partier/anmalda?valtyp=KF&omrade=10&kommun=1082
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Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 


	Det här nyhetsbrevet innehåller:
	Valkuvert med dubbla valsedlar ska inte bedömas i samband med rösträkning i kommunen
	Förbered er på köbildning på valdagen
	Utvärdering och statistikinsamling efter valet
	Påminnelse om att lägga ut partivalsedlar för lokala partier som begärt utläggning
	Valmyndighetens tillgänglighet under valhelgen
	Öppettider för Valupplysningen – Valmyndighetens callcenter för frågor från väljare och allmänhet
	Var ni hittar listorna över anmälda partier:

	Hantering av valsedlar efter avslutad röstmottagning
	Valid öppnar måndagen den 12 september
	Har du missat tidigare nyhetsbrev?

